Дело № 2-73-1120/2025
РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации
(резолютивная часть)
19 сентября 2025 года                                         			            г. Саки

Исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка № 73 Сакского судебного района (Сакский муниципальный район и городской округ Саки) Республики Крым - мировой судья судебного участка № 72 Сакского судебного района (Сакский муниципальный район и городской округ Саки) Республики Крым Костюкова Е.В., при помощнике судьи Камченко В.С., рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Сакского управления по эксплуатации газового хозяйства Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Крымгазсети» к Сахаровой Е.А. о взыскании убытков,

На основании изложенного, руководствуясь ст. ст. 98, 194-199 ГПК Российской Федерации, суд

Р Е Ш И Л:

Исковые требования Сакского управления по эксплуатации газового хозяйства Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Крымгазсети» к Сахаровой Е.А. о взыскании убытков - удовлетворить.
Взыскать с Сахаровой Е.А., в пользу Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Крымгазсети» на банковские реквизиты Сакского УЭГХ ГУП РК «Крымгазсети» (адрес: 296500, Республика Крым, г. Саки, ул. Промышленная, д. 5-А) р/сч. 40602810205330000002, банк АО «Генбанк», к/сч. 30101810835100000123 от 08.02.2016, ИНН 9102016743, КПП 910743001, БИК 043510123, ОГРН 1149102024906 причиненные убытки, связанные с оплатой суммы государственной пошлины при отмене судебного приказа в размере 2 000 рублей, а также расходы по уплате государственной пошлины в размере 4 000 рублей.
В соответствии со ст. 199 ГПК РФ мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение десяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано:
- в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;
- в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Сакский районный суд Республики Крым через мирового судью судебного участка № 73 Сакского судебного района (Сакский муниципальный район и городской округ Саки) Республики Крым в течение месяца со дня вынесения решения в окончательной форме.

 Мировой судья    				 		           Е.В. Костюкова